
A06 闽闻
2023年3月10日 星期五 责编/李焕泉 美编/建隆 校对/李达

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

寻人启事
林秀如，女，

一代身份证号码：
350103197010040249
家庭住址：福州市
台江区路通街 37
号，于 1996年夏天
离家出走，至今下
落不明。

启事人：林如俤 2023年3月10日

2023年3月10日
分 类 广 告

0591-87811583☎ 福建润江实业有限公司遗失
财务章一枚，编号 3501050006606，
特此声明原章作废

中国人民解放军驻榕某所公告
我所就以下项目向福州市发布公告，欢

迎有意向的企业参与。项目名称:智能化项
目设备维护保障服务。项目内容: 智能化
项目监控、交换机、电子屏、网络线路、道闸
等设备维护、维修保障。资质条件:需有保密
工程资质。注意事项:各有意向公司请于 3
月 15 日前与我所联系，领取相关报名资料。
联系人:李干事，联系电话:0591-24927710

福建省莆田市晶秀轻化有限公司
亚克力瓶招标公告（第二次）

因生产需要，我司拟对亚克力瓶进行公开招标
采购，诚邀合格的投标人参与竞标。一、内容：
亚克力瓶一批、数量约3万个/年，最高限价11.5
元/个（含税送达价）。二、投标人资格：具有独立
企业法人资格，具备增值税一般纳税人资格，必
须为亚克力瓶生产企业。三、投标文件递交时间：
2023年3月10日起至2023年3月30日下午15:30
（北京时间）前以密封信函形式邮寄。招标文件请登
录福建省盐业公司官网http://www.fjsalt.com/
下载。四、邮寄地址：莆田市秀屿区东峤镇霞西村
小海星530号。联系人：周先生13850252775。
招标人：福建省莆田市晶秀轻化有限公司

以上标的存放在建华温泉公寓二期 1#楼 801室、901室、
1501室，标的现状以现场看样为准。

二、受让方应具备的基本条件
依法设立并存续的法人、具有完全民事行为能力的自然

人及其他组织。
三、竞价保证金缴交截止时间
竞价保证金到账截止时间：即日起至 2023年 4月 7日 17

时止。各意向竞价方宜提早1-2个工作日完成保证金缴纳事宜。
四、竞价保证金缴交方式
提示：意向竞价方请在工作日的 9点至 17点间将竞价保

证金缴交至电子交易系统中自动生成的专用保证金(子)账号；
若系统未能自动生成保证金(子)账号，请意向竞价方及时联系
中心工作人员，将竞价保证金从其账户转出至中心指定账户。

五、电子交易系统报名截止时间
即日起至2023年4月7日17时止。
六、自由竞价时间
标的 1- 标的 8：2023年4月11日 9:30-10:00；
标的 9-标的 16：2023年4月11日 10:30-11:00；
标的17-标的24：2023年4月11日 14:30-15:00；
标的25-标的32：2023年4月11日 15:30-16:00；
标的33-标的39：2023年4月11日 16:30-17:00。
七、转让相关事项说明

1、根据转让合同的约定，转让方同意在转让方确认受让方按
本合同规定支付转让价款之日起的5个工作日内，依据转让合同
规定将交易标的移交予受让方，双方约定受让方上门取货模式交
付，在移交交易标的过程中产生的一切费用由受让方承担。2、转
让方根据受让方要求按标的转让价格总额开具增值税专用发票
或增值税普通发票。3、标的资产均以现场实物现状为准，本项目
所涉资产评估报告等文件所披露的内容仅为挂牌价格制定的参
考依据，不作为本项目的交割依据，转让方无论采用何种方式对
标的资产所做的介绍和评价（包括评估报告和信息发布所载清
单、电话咨询等），仅供意向竞价方参考。意向竞价方应自行对标
的资产进行实地勘验，交易中心仅就转让方提供的资料负披露义
务。4、报名截止时若只产生一个符合条件的竞价方，直接以挂牌
价确定其为受让方。5、报名截止时若产生两个及以上竞价方，即
转入竞价程序，按竞价规则及要求实施。竞价结束时，若无报
（应）价，最先将竞价保证金汇达本中心指定银行账户（由该银行
出具的有效凭证为准）的竞价方即被确定为受让方。

其他事项说明详见中心网站及竞价文件。
业务咨询电话：83377176、87580521、83339823
系统使用咨询：83306027
电子交易系统网址：http://fzsggzyjyfwzx.cn/FZ
中心地址：福州市鼓楼区温泉公园路69号，福州市行政服

务中心三层 二〇二三年三月十日

标的
序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

标的名称

沙发茶几5件套
花架
花架

电视柜
餐桌椅

大床4件套
玄关柜

组合电视柜
大床3件套
书桌书椅

休闲几3件套
长几

挂牌价
（万元）
3.4775
0.2405
0.156
0.975
2.34
2.34
0.845
0.91
1.82

1.6315
0.2795
0.3101

竞价保证
金（万元）

0.7
0.05
0.03
0.2
0.5
0.5
0.2
0.2
0.4
0.3
0.06
0.06

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

二门衣柜
二门衣柜
二门衣柜
二门衣柜
三门衣柜

茶桌
边柜

四门衣柜
书桌书架四件套

1.5米高箱床
书柜A
书柜B
地毯

沙发茶几6件套

0.364
0.364
0.364
0.364
0.585
0.325
0.3055
0.5525
0.2925
0.312
1.3

0.8125
0.2055
2.535

0.07
0.07
0.07
0.07
0.1
0.07
0.06
0.1
0.06
0.06
0.3
0.2
0.04
0.5

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

电视柜
餐桌椅

书桌书椅
大床3件套
大床3件套
大床3件套

书桌
餐桌椅

沙发茶几3件套
大床3件套
大床2件套
大床2件套

床垫

0.52
1.105
0.91

1.3845
1.17
1.82
0.975
2.535
6.1027
1.3845
1.2155
1.2155
2.9003

0.1
0.2
0.2
0.3
0.2
0.4
0.2
0.5
1.2
0.3
0.2
0.2
0.6

福州市公共资源交易服务中心公告
受福州市建设发展集团有限公司委托，本中心拟对沙发、花架、电视柜等39项资产公开挂牌转让以电子竞价方式公开挂牌

转让，现公告如下:
一、项目介绍

海都讯（记者 周字艺
通讯员 廖金朋 文/图） 3
月8日，福建永安天宝岩国家
级自然保护区再现红嘴相思
鸟，距离2016年红嘴相思鸟
在天宝岩保护区出现首次影
像记录已7年。这也是红嘴
相思鸟2021年晋升为国家二
级保护野生动物以来，在天
宝岩保护区的首次露面。

福建永安天宝岩国家
级自然保护区工作人员告

诉记者，当天中午，保护区
监测人员在机耕道边的灌
丛中听到了较陌生的鸟声，
经驻足观察并抓拍，确认在
一波鸟浪中混有五六只红
嘴相思鸟，其他的鸟儿有山
椒鸟、红头穗鹛、红头长尾
山雀、白腹凤鹛等。

资料显示，红嘴相思鸟
是国家二级保护野生动物，
体长14~15厘米，嘴赤红色，
颏、喉黄色，胸橙黄色，上体

暗灰绿色，眼先、眼周淡黄
色，耳羽浅灰色或橄榄灰
色，两翅具黄色和红色翅
斑，尾黑色，叉状。红嘴相
思鸟通常栖息于海拔900米
至 2400米的山地常绿阔叶
林、常绿落叶混交林、竹林
和林缘疏林灌丛地带，冬季
有向下垂直迁徙的习性，以
毛虫、甲虫、蚂蚁等昆虫为
食，也吃果实、种子等植物
性食物。

海都讯（记者 周字艺）
3月 9日上午，中国 10公
里精英赛（福建·福鼎）新
闻发布会在福建广电中
心龙柱广场举行。记者
从发布会现场了解到，这
是国内首个 10公里国家
级路跑赛事 IP，也是中国
田协“以跑者为核心”打
造的品牌赛事，选手赛事
成绩可经由中国田径协
会认证进入官方数据库，
申报中国路跑大众选手
等级。

福鼎是中国 10公里
精英赛落户福建的首站，

比赛按照A1类赛事和锦
标赛标准组织，将于 3月
26日上午 9点开赛，地点
设在福鼎市白茶大道，参
赛人数超过 2000人。据
了解，为鼓励广大跑友积
极参赛、完赛，主办方还
设置了多重奖励，其中精
英组冠军奖金高达 1 万
元。此外，所有选手还可
以凭号码布得到包括太
姥山5A景区门票在内的
诸多免费福利。目前，比
赛报名窗口还未关闭，广
大跑友可通过福鼎文旅
公众号等渠道报名。

海都讯（记者 毛朝青）
3月 8日上午，福州市鼓
楼区鼓东街道党工委、
观风亭社区党委、环球
广场楼宇综合党委、党
建联盟单位共同在环球
广场 37楼“红领空间”开
展了“美由新生，世界因
女而美”共建活动。

在“红领空间”会议
室里，女神们拿起剪子，
学起了插花。“大家首先
要将主要花的位置定

好，再插边上的花，进行
修饰。”在安琪尔职业技
能培训学校老师的辅导
下，女神们体验了一段
时间后，也逐渐掌握了
插花技巧。她们将原本
普普通通的花草，修剪
成各种造型，一个个新
颖别致的手提花篮也

“新鲜出炉”。“希望社区
多组织这样的活动，我
们学到手艺很开心。”一
名居民向记者说道。

红嘴相思鸟再现永安天宝岩保护区
冠军奖金高达万元
中国首个 10公里精英赛

（福建·福鼎）将于26日开赛

学插花手艺
女神好开心

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第23058期开奖公告

开奖日期：2023年3月9日
本期开奖号码：05+10+15+20+21+26+29 30
本期出球顺序：20+10+15+26+21+05+29 30

本期销售金额：979028
元。

1989376.00元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为2023
年5月8日，逾期作弃奖处理。

第 23059期开售时间：
2023年 3月 9日 20：10：00。
止售时间：2023年 3月 10日
20：00：00。

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
176注
645注
752注
132注

3注
0注

23注
579注

0注
0注
0注

32注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

中国体育彩票福建22选5第23058期开奖公告
开奖日期：2023年3月9日

本期开奖号码：03+04+09+13+16
本期出球顺序：03+16+09+04+13

本期销售金额：107630元。
本期特等奖出自：宁德3509044178门店(1注)
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年5月8日，逾期作弃奖

处理。
第23059期开售时间：2023年3月9日20：10：00。止

售时间：2023年3月10日20：00：00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
1注

137注
2794注

单注奖金
29124元

50元
6元

中国体育彩票排列3（福建省）第23058期开奖公告

开奖日期：2023年3月9日 本期开奖号码：6 9 3
投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

19206注

0注

64186注

本地
中奖注数

204注

0注

703注

单注
奖金

1040元

346元

173元

本期全国销售金额53578050元，本省（区、
市）销售金额708682元。

7680207.44元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 5月 8日，逾期

作弃奖处理。
第 23059期开售时间：2023年 3月 9日

21：10：00。止售时间：2023年3月10日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

96注
96注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

9600000元
9600000元

中国体育彩票排列5第23058期开奖公告
开奖日期：2023年3月9日
本期开奖号码：6 9 3 3 0

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：20863960元。

149994335.48元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 5月 8日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第23058期开奖公告

开奖日期：2023年3月9日
本期开奖号码：05+10+15+20+21+26+29 30
本期出球顺序：20+10+15+26+21+05+29 30

本期销售金额：1995246元。

1905122.15元奖金滚入下

期奖池。

本期兑奖截止日为2023年5
月8日，逾期作弃奖处理。

第 23059期开售时间：2023
年3月9日20：10：00。止售时间：

2023年3月10日20：00：00。

中国体育彩票福建36选7第23024期开奖公告
开奖日期：2023年3月9日

本期开奖号码：03+04+08+16+23+28+32 06
本期出球顺序：28+16+08+32+23+03+04 06

本期销售金额：868320元。
48861194.70元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 5

月8日，逾期作弃奖处理。
第 23025期开售时间：2023

年3月9日20：10：00。止售时间：
2023年3月11日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

本地中奖注数

0注
0注
7注

13注
469注
619注

12383注
0注

单注奖金

0元
0元

4536元
500元
50元
20元
6元
0元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

本地中奖注数

0注
5注

41注
205注

5838注
50557注

单注奖金

0元
14021元
1200元
200元
20元
6元

海都讯（记者 林涓
通讯员 魏建伟） 近日，
福建福州海警局在闽江
口附近海域连续查获 2
起涉嫌走私冻品案，查扣
涉案船舶 2艘，现场查获
涉嫌走私冻品约 40 吨，
案值约150万元。

经查，2 艘涉案船

舶共装载牛肚等走私
冻品约 40 吨，且船员均
无法提供货物的合法
来源手续及检验检疫
证 明 ，涉 嫌 走 私 。 目
前，福州海警局已依法
将涉案船只及冻品进
行扣押，案件正在进一
步侦办中。

文创精彩 让名人走近身边
福州私人博物馆严复翰墨馆收藏了300余件严复真迹

牛肚等40吨
走私冻品被查

N海都记者 吴雪薇 文/图

在福州三坊七巷，藏着
一家小小的私人博物馆——
严复翰墨馆。这里不仅是收
藏严复翰墨真迹最多的博物
馆，更是整理和传播严复文
化珍品的重要平台。馆内结
合严复相关文化，开发了不
少书籍与文创产品，也经常
举办研学活动，受到了大家
的欢迎。3月9日下午，记者
前去探访体验。

福州南后街 7 号，寻
找到这个地址并不困难。
从澳门路一侧转进南后
街，不需要走太远，就能看
到“严复翰墨馆”的牌坊。
一号展厅介绍了严复的生
平，而 300 余件严复真迹
被收藏于二号展厅。

很多游客更为熟悉
的，其实应该是翰墨馆边

上的文创店——严校长
的故事。古朴的门头充
满艺文气息，店里从常见
的本子、文件夹、帆布袋、
杯垫，到严复的相关书籍
与精致的茶具，路过的游
客总可以在这里遇见可
心的小玩意。

“我们店里的文创是
老板聘请专门的研究团

队，将严复的翰墨与生平，
与福州的特色文化相结合
进行设计的。”店内工作人
员介绍说。墙面装饰有大
量福州话元素，并以“学学
严复家乡话”为开头；亲切
萌趣的“严校长”也活跃于
文创品之上，手捧福州小
吃穿梭于街巷间，俨然身
边熟悉福州的老街坊。

欣赏过严复的书法，
最后一进的庭院与堂屋，
被打造成一个饮茶空间，
也摆放上不少研究严复的
著作。

“我们也专门组建
有研究部，相继出版了

《严复的一生》《严复书
法》等相关著作，也和不
少学校合作，举办各类
研学活动。”工作人员介
绍。

“可以看得出这里的
老板收藏是出于热爱，将

一位过去的福州名人与
当地文化、与我们的生活
结合起来，确实让在这里
参观的记忆更有趣味。
这里的文创也是用了心
的，非常有意思。”一位游
客说。

为什么是“严校长”呢？“很
多人知道严复翻译《天演论》，
将西方先进思想传入中国，但
严复担任过北京大学的第一任
校长这件事，却鲜有人知。因
此，我们的文创推广便亲切地
称呼他为‘严校长’。”工作人员
介绍。

据翰墨馆资料，严复执掌
北大，是在 1912 年。这年的 2
月 25日，严复被任命为京师大
学堂总监督；5月 3日京师大学
堂更名“北京大学校”，总监督
被改称为校长。实际上，严复
的任职时间并不长，但在任期
间主持了北大改革，扩大了北
大的影响力，并提出了“兼收并
蓄，广纳众流”的办学方针，开
后来蔡元培办学思想之先河，
影响深远。

“严校长的故事”小玩意，总有你喜欢的

“文创用了心，非常有意思”

为什么是“严校长”

红嘴相思鸟

严复与福州特色融合萌趣的“严校长”玩偶与众多文创品


